2021 年１月６日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ビ ー エ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 本 貴 士

問 合 せ 先
取締役経営企画室長
兼 管 理 部 長

栗 山 征 樹

電 話 番 号 0 8 3 6 - 5 4 - 1 4 1 4

特許取得に関するお知らせ

当社は、2020年12月11日に、特許を取得いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．概要

〔特 許 番 号〕 特許第６８０８３５４号

〔発明の名称〕 コンクリート構造物、コンクリート構造物の製造方法、およびコン

クリート構造物の劣化診断方法

〔特 許 権 者〕 株式会社エムビーエス

〔発 明 者〕 山本 貴士（株式会社エムビーエス）

〔要 約〕 コンクリート構造物の劣化診断を目視により正確かつ迅速に行うこ

とができるコンクリート構造物、コンクリート構造物の製造方法、

およびコンクリート構造物の劣化診断方法を提供することを目的と

するものであります。

２.今後の事業に与える影響

  今後、建設・土木業界ならびに関連各業界からの需要（反響）が期待できますが、

今後、当社の業績に影響を及ぼす事象が判明した場合には速やかにお知らせいたし

ます。

以上